

■建設工事・月別状況

集計は開札日を基準。森林整備を除く

| | 件数 | 件数 | | | 平均 参加者数 | 平均 落札率 |
|------------------|-------|------|----|-------|-------------|---------------|
| | | 応札なし | 不落 | 契約 | | |
| 2019年度 (4～2月) | 1,931 | 172 | 46 | 1,713 | 5.4 | 94.3% |
| 4月 | 98 | 2 | 4 | 92 | 8.6 | 93.1% |
| 5月 | 78 | 1 | 4 | 73 | 6.6 | 93.1% |
| 6月 | 211 | 12 | 4 | 195 | 8.6 | 93.1% |
| 7月 | 273 | 16 | 6 | 251 | 5.4 | 93.5% |
| 8月 | 218 | 21 | 6 | 191 | 5.0 | 93.7% |
| 9月 | 235 | 27 | 6 | 202 | 4.6 | 95.0% |
| 10月 | 181 | 32 | 3 | 146 | 3.6 | 95.2% |
| 11月 | 101 | 14 | 4 | 83 | 3.4 | 95.1% |
| 12月 | 142 | 20 | 6 | 116 | 4.2 | 94.9% |
| 1月 | 123 | 13 | 0 | 110 | 4.2 | 95.1% |
| 2月 | 271 | 14 | 3 | 254 | 5.0 | 95.1% |
| 【参考】 2018年度 | 1,721 | 85 | 47 | 1,589 | 7.5 (年間) | 93.1% (年間) |
| 4月 | 81 | 0 | 2 | 79 | 11.8 | 92.9% |
| 5月 | 56 | 0 | 0 | 56 | 10.9 | 92.9% |
| 6月 | 106 | 1 | 2 | 103 | 10.6 | 93.0% |
| 7月 | 211 | 2 | 2 | 207 | 8.4 | 92.9% |
| 8月 | 188 | 11 | 5 | 172 | 7.3 | 92.8% |
| 9月 | 238 | 9 | 4 | 225 | 6.0 | 93.1% |
| 10月 | 135 | 10 | 12 | 113 | 5.6 | 93.6% |
| 11月 | 183 | 13 | 5 | 165 | 5.1 | 93.2% |
| 12月 | 134 | 13 | 3 | 118 | 5.9 | 93.0% |
| 1月 | 139 | 10 | 5 | 124 | 5.9 | 93.7% |
| 2月 | 250 | 16 | 7 | 227 | 8.3 | 93.2% |

■建設工事・地域別動向（10ブロック、2019年4月～20年2月）

| 地域 | 佐久 | 上田 | 諏訪 | 上伊那 | 南信州 | 木曾 | 松本 | 北アルプス | 長野 | 北信 | 全県 |
|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 平均参加者数 | 9.4 | 4.9 | 4.2 | 5.2 | 5.2 | 2.4 | 4.9 | 4.2 | 6.0 | 6.6 | 5.4 |
| 平均落札率 | 94.0% | 94.0% | 93.2% | 94.2% | 93.9% | 98.3% | 94.9% | 95.4% | 93.5% | 93.2% | 94.3% |
| 地元受注率（件数） | 95.5% | 85.1% | 94.2% | 89.7% | 89.2% | 89.3% | 93.0% | 88.2% | 94.3% | 88.3% | 91.2% |
| 地元受注率（金額） | 93.5% | 72.8% | 86.2% | 67.4% | 78.6% | 92.1% | 74.0% | 67.0% | 87.6% | 52.4% | 76.2% |

■委託業務・月別状況

集計は開札日を基準。森林整備を除く

| | 件数 | 件数 | | 契約 | 平均 参加者数 | 平均 落札率 |
|------------------|-------|------|----|-------|--------------|---------------|
| | | 応札なし | 不落 | | | |
| 2019年度 (4～2月) | 1,640 | 51 | 15 | 1,574 | 11.8 | 90.0% |
| 4月 | 70 | 0 | 0 | 70 | 17.9 | 89.9% |
| 5月 | 99 | 1 | 1 | 97 | 16.5 | 89.9% |
| 6月 | 174 | 0 | 2 | 172 | 15.2 | 90.0% |
| 7月 | 242 | 3 | 3 | 236 | 14.2 | 90.0% |
| 8月 | 199 | 3 | 0 | 196 | 12.3 | 90.0% |
| 9月 | 174 | 7 | 2 | 165 | 9.8 | 90.2% |
| 10月 | 183 | 16 | 4 | 163 | 7.4 | 89.9% |
| 11月 | 134 | 13 | 0 | 121 | 7.2 | 90.2% |
| 12月 | 111 | 5 | 2 | 104 | 7.9 | 90.0% |
| 1月 | 113 | 0 | 0 | 113 | 11.2 | 90.1% |
| 2月 | 141 | 3 | 1 | 137 | 12.0 | 89.9% |
| 【参考】 2018年度 | 1,637 | 10 | 6 | 1,621 | 15.5 (年間) | 89.8% (年間) |
| 4月 | 33 | 0 | 1 | 32 | 17.9 | 89.7% |
| 5月 | 93 | 0 | 2 | 91 | 18.3 | 89.6% |
| 6月 | 164 | 0 | 0 | 164 | 18.5 | 89.8% |
| 7月 | 221 | 0 | 0 | 221 | 16.6 | 89.9% |
| 8月 | 191 | 0 | 1 | 190 | 14.4 | 89.8% |
| 9月 | 207 | 1 | 0 | 206 | 15.7 | 89.7% |
| 10月 | 156 | 2 | 1 | 153 | 13.3 | 89.6% |
| 11月 | 167 | 3 | 1 | 163 | 13.7 | 89.3% |
| 12月 | 82 | 2 | 0 | 80 | 14.6 | 90.1% |
| 1月 | 153 | 2 | 0 | 151 | 15.1 | 90.0% |
| 2月 | 170 | 0 | 0 | 170 | 14.9 | 89.8% |